



RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING

DIREKTÖRENS STAB

BROTTSFÖREBYGGANDE OCH SÄKERHET

Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd Brottsförebyggande rådet i Rinkeby-Kista

Minnesanteckningar 131106

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Olle Johnselius	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Tobias Holdstock	Bitr borgarrådssekr.	Ytterstads-& äldreomsorgsroteln	
Bo Sundin	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (m)	
Mia Päämi	Vice ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	Ers Kerstin A
Jörgen Ohlsson	Närpolischef	Näpo Södra Järva	
Carina Ledenstam	Förvaltare	Stockholms hem	Anmänt förhinder
Marcela Serrano	Områdeschef	Familjebostäder	Anmänt förhinder
Susanne Tengberg	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Susanne Christensson	Förvaltare	SISAB	Ej närvarande
Greta Näslund	Förvaltare Rinkeby	SISAB	
Kerstin Alnervik	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmänt förhinder
Walter Tryggvason	Förvaltare	HSB	Anmänt förhinder
Kent Martin	Affärsförvaltare	Trygghetsservice SLL	Ej närvarande
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	Anmänt förhinder
Henrik Larsson	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	Storholmen/Stendörren	
Ulf Appel	Brandchef	SSBF (Kista brandstation mfl)	Ers Lars Järnkrok
Dejan Stankovic	Enhetschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Per Granhällén	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Jörgen Karlsson	Närpolischef	Kista närpolisområde	
Stefan Matsson	Affärsområdeschef	Svenska Bostäder	
Per Sandberg	Säkerhetschef	Kista Galleria	Anmänt förhinder
Radha Deogan	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	

Plats: Svenska Bostäders kontor i Husby, Husby torg, Trondheimsgatan 3 F

Tid: Onsdag den 6 november kl 10.00-12.00

Gäst: Johnny Lindh projektledare "Metodhandbok - social oro" Västerortspolisen

- **Mötet öppnas**
- **Presentation av deltagarna**
- **Föredragning Metodhandbok - social oro**

Johnny Lindh presenterade *Metodhandbok för samverkan mot Social oro*. Projektet är EU-finansierat av Integrationsfonden och startade 2011 samverkanspartner är Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.

Projektet är indelat i tre steg

Steg 1: Fältstudier i Järvaområdet utfördes i områdena Rinkeby, Tensta och Husby med fokus på vilka samverkansformer som tillämpades och vilka samverkansaktörer som medverkade i dessa. Syftet med studien var att åskådliggöra framgångsrika arbetssätt inom samverkansområdet samt vilka fallgropar som bör undvikas i ett samverkansarbete. Studiebesök genomfördes dessutom i några svenska och europeiska städer som drabbats av social oro.

Steg 2: En referensgrupp bestående av polisen och kommuner knöts till projektet. Framtagande av metodhandboken samt att göra den web baserad och nu pågår steg 3 som innebär att sprida

metodhandboken i landet genom bland annat seminarier, här har även MSB och Stockholms stad knutits närmre projektet. Metodhandboken hittar du på: <https://polisen.azurewebsites.net/index.php/start/>

- **Situationen, brott / trygghet i Rinkeby-Kista. (Jörgen K och Jörgen O)**

Jörgen Ohlsson och Jörgen Karlsson, närpolischefer i Södra Järva och Kista beskrev läget i Järva området. Polisen har under hösten och kommer även framöver arbeta med ungdomar och narkotika. Bland annat tillämpas den sk. Linköpingsmodellen som innebär att polisen gör hembesök hos ungdomar som man misstänker håller på med narkotika. Detta kan leda till att fler ungdomar upptäcks. Jörgen O berättar att den senaste skjutningen i Tensta lett till ett tiotal gripanden vilket rör om en del bland kriminella men upplevts som mycket positivt av medborgare.

Bostadsinbrotten i området har minskat med två tredjedelar mot i fjol vid samma tid nämner Jörgen K. Flest inbrott sker nu i radhusen i Akalla, och då de som inte tillämpar grannsamverkan! Han berättar också om att Jan Stenbecks torg i Kista har stora trafikproblem som måste åtgärdas.

I övrigt har det varit och är relativt lugnt i Rinkeby-Kista området.

- **Medborgarvärdar, fortsatt finansiering, (Dejan)**

Dejan som är chef för medborgarvärdarna i Rinkeby och Husby/Akalla berättade att han nu ämnar skicka ut fakturorna för 2013 till medfinansierande fastighets- bostadsbolag. Han ställde också frågan om finansiering till nästa år, men då det inte var så många av finansiärerna där återkommer han med frågan. De som var på mötet var dock positiva.

- **Campare / tältare / tiggare. (Jörgen K)**

Antalet tiggare har i år eskalerat och är på många platser ett stort bekymmer. Förutom tiggeriet i sig för det med sig andra bekymmer, bland annat har polisen och stadsdelsförvaltningen under hösten tagit bort en hel del tältläger med stora kostnader som följd då saniteten runt dessa inte skötts av de bor i dem. Ett förebyggande grepp har varit att bjuda in de som hållit till runt Kista galleria på ett informationsmöte i Kista kyrkan i nära samarbete med kyrkan, biblioteket, organisationen crossroads och socialförvaltningen. Vid mötet gick man igenom möjligheter och regler. Då de räknas som EU medborgare har de inte samma tillgång till vårt sociala skyddsnät.

- **Trygghetsvandring i Rinkeby (Henrik)**

Det kommer att genomföras en trygghetsvandring i Rinkeby den 21 november. Man kommer att vandra i Norra Rinkeby och de fastighetsägare som berörs an Teoge, Stendörren och Fast Partner.

Bifogar inbjudan

- **Medlemsmöte i Järva-andan. (Olle)**

Olle berättade och bjöd in alla på mötet till Järva-andans medlemsmöte på onsdag nästa veck, den 13/11, kl 18.00 – ca 21.00. *Bifogar inbjudan.*

- **Rapport från fastighetsägare i Järva (Henrik)**

Fastighetsägare i Järva har påbörjat en satsning för att förebygga råttor i södra Järva. Det är ett samarbete mellan Stockholms stad, Fastighetsägare i Järva och Anticimex. Det förebyggande arbetet kommer att inledas inom kort och täcker in större delen av Rinkeby och Tensta/Hjulsta. Projektet kommer sannolikt att fortsätta i norra Järva under nästa år om behov och intresse finns.

Föreningen arbetar även för att sätta upp orienteringsskyltar i anslutning till tunnelbaneuppgångarna i Hjulsta, Tensta och Rinkeby. Syftet är att det ska bli lättare för fotgängare att orientera sig i området. I dagsläget är skyltningen framförallt inriktad på fordonstrafik och det är svårt för fotgängare att hitta rätt adresser i området.

Fastighetsägare i Järvas VD Ronny Bergens kommer att sluta vid årsskiftet. Ulf Malm kommer att ta över tjänsten med start i januari. Ulf Malm har mångårig erfarenhet av arbete i Järvaområdet.

- **Laget runt**

Susanne stadsdelsförvaltningen: Stadsdelsförvaltningen har under höstlovet haft mycket aktiviteter för barn och ungdomar, dessutom har medborgarvärdar och ungdomsvårdar arbetat med att trygga utemiljöerna. Olle fyller på med att det ekonomiska läget inför 2014 ser relativt gynnsamt ut då det rör ungdomsarbetet.

Greta SISAB: Det har varit mycket glaskross Bredby- och Knutbyskolan under hösten och dessutom några bilbränder på parkeringen vid Rinkebyskolan. Olle berättar att stadsdelsförvaltningen fått en snabbremiss om vad som ska göras med Bredbyskolan.

Stefan Svenska bostäder: Stefan berättar att man inför det nya stadsdelsprogrammet ämnar bjuda in till ett öppet hus för hyresgäster.

Mikael Stockholmshem: Mikael nämner att de har problem med personer som bor i en bil på en av deras parkeringar. Jörgen kommer gen honom ett namn till en person på organisationen crossroads där bilen står skriven.

Lars Räddningstjänsten: Lars berättar att räddningstjänsten håller på med en ny omorganisation som innebär att man går tillbaka till den modell man tidigare hade med en lokal brandchef.

Johnny Lindh: Den 15 januari är det en spridningskonferens då det rör Metodhandboken – social oro. Inbjudan kommer.

Per: Polisen och stadsdelsförvaltningen arrangerar den 10 december ett informationsmöte om barnuppfostran och socialtjänstlagen i Rinkeby folketshus.

- **Nästa möte**
Tisdag den 21 januari kl 10.00 – 12.00 HSB Sveaborgsgatan 9-11 i Akalla.

Vid minnesanteckningarna

Per Granhällén

